ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 УБИНСКОГО РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                                      30 ОКТЯБРЯ 2023 ГОД   № 46

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023                                                             № 107-па

        Об одобрении прогноза социально-экономического развития Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
                   на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годы

В соответствии со статьей 173 бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, утвержденным решением двадцать девятой сессии Совета депутатов Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области шестого созыва от 29.06.2023     № 165,  на основании Устава сельского поселения  Кожурлинский сельсовет Убинского муниципального района Новосибирской области, администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области           п о с т а н о в л я е т:
          1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.
          2.  При разработке планово - прогнозных документов на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы специалистам администрации руководствоваться прогнозом социально-экономического развития.
         3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава  Кожурлинского сельсовета
Убинского района Новосибирской области                                                                       Е.Н. Нехаева

                                                                                                                                                                           Одобрен
                                                                                                                                        постановлением администрации
                                                                                                                                                                                                                                                                     Кожурлинского сельсовета
                                                                                                                                                               Убинского района
                                                                                                                                                           Новосибирской области
                                                                                                                                                           от 30.10.2023  № 107-па

Основные показатели прогноза социально-экономического развития Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,
необходимые для целей бюджетного планирования

Показатели развития
района, округа
	Един.
изм.
	2022 год
	Оценка 2023 года
	Прогноз, годы

	2024
	2025
	2026

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	Объем валового продукта
	млн. руб.
	19,0
	19,3
	19,7
	19,7
	20,4
	20,4
	21,2
	21,2

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году
	106,8
	101,6
	102,0
	102,0
	103,6
	103,6
	103,9
	103,9

	Объем валового продукта на душу населения
	тыс. руб.
	14706,0
	15415
	16016
	16016
	16860
	16860
	17875
	17875

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

102,0

104,8

103,9

103,9

105,3

105,3

106,0

106,0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам экономической деятельности «добыча полезных ископаемых», «обрабатывающие производства», производство и распределение электроэнергии, газа и воды»)
	млн.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам экономической деятельности «добыча полезных ископаемых», «обрабатывающие производства», производство и распределение электроэнергии, газа и воды») на душу населения
	тыс.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.
руб.
	42,7
	43,9
	44,6
	44,6
	45,3
	45,3
	46,2
	46,2

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

104,6

102,8

101,6

101,6

105,7

105,7

107,1

107,1

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий на душу населения
	тыс.
руб.

33,0

35,0

36,3

36,3

37,4

37,4

39,0

39,0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

101,0

106,0

103,7

103,7

103,0

103,0

104,3

104,3

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.
руб.
	3122,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0
	1600,0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

100,0

102,9

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования на душу населения
	тыс.
руб.
	1136,0
	1224,0
	1226,0
	1226,0
	1230,0
	1230,0
	1230,0
	1230,0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

96,0

107,7

100,2

100,0

100,3

100,0

100,0

100,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»
	млн.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» на душу населения
	млн.
руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м
общ.
площ.

0

0

0

0

100,0

100,0

100,0

100,0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

0

0

0

0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	млн.
руб.
	28,0
	28,5
	29,0
	29,0

	29,5
	29,5
	30,0
	30,0

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

100,5

101,8

101,8

100,0

101,7

100,0

101,7

100,0

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание на душу населения
	тыс.
руб.
	21,7
	22,8
	23,6
	23,6
	24,4
	24,4
	25,3
	25,3

	индекс физического объема

	в % к предыдущему году

102,0

105,0

103,5

103,5

103,4

103,4

103,7

103,7

	Объем платных услуг населению
	млн.
руб.
	1,2
	1,3
	1,4
	1,4
	1,5
	1,5
	1,6
	1,6

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

100,0

108,3

107,7

107,7

107,1

107,1

106,7

106,7

	Объем платных услуг населению на душу населения
	тыс.
руб.
	0,9
	1,0
	1,1
	1,1
	1,2
	1,2
	1,3
	1,3

	индекс физического объема
	в % к предыдущему году

100,0

111

110,0

110,0

109,0

109,0

108,3

108,3

	Численность постоянного населения (на конец года)
	человек
	1292
	1252
	1230
	1230
	1210
	1210
	1186
	1186

	Общий фонд оплаты труда (для расчета среднемесячной заработной платы), млн. руб.
	млн. руб.

23767,8

24956,2

26204,0

26204,0

27514,2

27514,2

28890,0

28890,0

	Среднесписочная численность работников, чел. (для расчета среднемесячной заработной платы)

чел.

    16

    16

    16

    16

     16

     16

     16

     16

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата (по полному кругу предприятий)

руб.

18005,9

18424,7

19345,9

19345,9

20392,2

20392,2

21495,5

21495,5

	[bookmark: _GoBack]Учредитель: администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
адрес: 632510,  Новосибирская область,
Убинский район, село Кожурла, улица Ленинская 1

	Председатель  редакционного совета: Андреас Татьяна Васильевна  специалист  1 разряда администрации Кожурлинского сельсовета, тел. (38366) 23-223

Распространяется
 бесплатно

Тираж
100 экз.